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ESBL i Skåne 2024 
Allmän information om ESBL finns att läsa på Folkhälsomyndighetens hemsida. 

Det finns också mer information om vårdrutiner på Vårdhygiens hemsida om 

resistenta bakterier. 

Totalt anmäldes 1592 fall, vilket är den högsta noteringen sedan anmälningsplikten 

infördes 2007. Under pandemiåren anmäldes färre fall. Ett flertal andra diagnoser 

uppvisar samma bild. ESBL-bildande bakterier hitta främst i kliniska odlingar. Det 

är oklart vad som ligger bakom den nedgången. Screeningprov tas som del i 

provtagning efter utlandsvård. Nedgången under pandemin kan förklaras med att 

färre personer reste.   

Det är främst hos äldre som ESBL-bildande bakterier vanligt. Delvis beror det på 

en ökad förekomst av urinvägsinfektioner i de åldersgrupperna. Det är också 

urinodlingar som är vanligaste provlokalen och står för 68% av alla fall. Andelen 

positiva i blod har ökat något under 10-årsperioden och är 4,5% för 2024. 

Resistensgenen för ESBL-produktion kan finnas hos flera bakterier. E.coli är 

vanligast. Ett mindre antal Klebsiella är rapporterade. Även bakterier som orsakar 

diarré, som salmonella och shigella, kan ha ESBL. Dessa patienter är vanligtvis 

smittade utomlands. 
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Totalt antal rapporterade fall i Region Skåne 

Antal av Typ Rullande 3-årsmedelvärde

https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/smittsamma-sjukdomar/extended-spectrum-beta-lactamase-esbl/
http://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/vardhygien/#21090
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Totalt antal rapporterade fall i Region Skåne senaste 10 åren 
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Rapporterade fall av ESBL i Region Skåne - kliniskt prov eller 
screening

Kliniskt prov Screening i rectum
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Rapporterade fall av ESBL i Region Skåne - fördelning av 
bakteriearter 

Escherichia coli Escherichia coli + Klebsiella pneumoniae

Klebsiella pneumoniae Proteus mirabilis

Salmonella/Shigella/EHEC Övriga/andra kombin.


